
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA AMMINISTRATIVA DEL SINDACO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 22     Data 14/09/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
  

 
 

Oggetto: Incarico ad autenticare alla dipendente Sig.na Nantista Emilia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 

 

 

- Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modifiche; 

 

- Visto il D.P.R. n. 445 del 28.10.2000 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche, che 

disciplina l’autenticazione di firme apposte su istanze e dichiarazioni sostitutive; 

 

- Rilevato che alcune norme speciali prevedono la competenza del funzionario comunale delegato 

o incaricato dal Sindaco ad eseguire le autenticazioni di sottoscrizioni su atti che esulano 

dall’ambito della documentazione amministrativa; 

 

- Ravvisata la necessita, al fine di garantire tempestività ed efficienza all’azione amministrativa, 

di attribuire a dipendenti di questo Ente l’incarico ad eseguire le attività di autenticazione di 

sottoscrizione e di copie di atti previste dalla normativa sopra indicata; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di incaricare la dipendete Sig.na NANTISTA Emilia nata a Castellana Sicula il 21.09.1967 ed 

ivi residente in Via G. Capponi n.1, dipendente a tempo determinato cat. B1, esecutore 

amministrativo, assegnato al Settore Amministrativo, ad eseguire le autenticazioni generali 

previste e disciplinate dal D.P.R. 445/2000 nonché le autenticazioni speciali previste da 

specifiche disposizioni normative e precisamente:  

 

 la autenticazione di firme e le attestazioni di autenticità delle copie di atti e documenti ai 

sensi degli articoli 18, 21 e 38 del D.P.R. 445/2000; 

 

 l’autenticazione degli atti previsti dall’art. 14 della legge 53/1990 e ss.mm.ii. 

(procedimento elettorale); 

 

 l’autenticazione della sottoscrizione degli atti e delle dichiarazioni aventi ad oggetto 

l’alienazione di beni mobili registrati e rimorchi o la costituzione di diritti di garanzia sui 

medesimi (art. 7 D.L. n.223/2006, convertito nella Legge n. 348 del 04/08/2006). 

 

 

Castellana Sicula, li 14 settembre 2017 

 

         Il Sindaco 

        f.to    Francesco Calderaro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 147 – bis del D. Lgs, n. 267/2000 .  

 

Castellana Sicula, li 14 settembre 2017  

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

f.to   Dr. Vincenzo Scelfo 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo  

del sito informatico istituzionale del Comune dal __________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li    

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

